[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	05
	»
	июня
	20
	15
	г.

	№
	1434

	пгт. Октябрьское

О создании рабочей группы
и утверждении Плана мероприятий

(«дорожная карта») по организации

работы для заключения концессионных

соглашений

            В целях исполнения пункта 1.3 протокола совещания при первом заместителе Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры А.М. Киме от 26.08.2014          по вопросу реализации проектов реконструкции и модернизации источников генерации тепловой энергии, с частичным применением альтернативных источников топлива на территории Ханты-Мансийского, Кондинского и Октябрьского районов в рамках концессионных соглашений, активизации и упорядочения работы по подготовке концессионных соглашений на территории Октябрьского района:
            1. Создать рабочую группу по координации эффективного взаимодействия всех необходимых структур, задействованных в реализации Федерального закона Российской Федерации от 21.07.2005 № 115 – ФЗ «О концессионных соглашениях», подготовке документов и контролю реализации всех необходимых этапов и сроков их исполнения (далее-рабочая группа).
            2. Утвердить:

2.1. Состав рабочей группы согласно приложению № 1.
2.2. План мероприятий («дорожная карта») по организации работы для заключения концессионных соглашений (далее – дорожная карта) согласно приложению № 2.
3. Рабочей группе организовать координацию деятельности ответственных исполнителей по выполнению мероприятий дорожной карты.

            4. Признать утратившим силу постановление администрации Октябрьского района    от 12.09.2014 № 3251 «О создании рабочей группы».

5. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

            6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи Тимофеева В.Г.
Глава администрации Октябрьского района

А.П. Куташова
Приложение № 1

к постановлению

администрации Октябрьского района

       от «05» июня  2015 г. № 1434
Состав

рабочей группы по координации эффективного взаимодействия всех необходимых структур,
задействованных в реализации Федерального закона Российской Федерации от 21.07.2015   № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», подготовке документов и контролю реализации всех необходимых этапов и сроков их исполнения (далее-рабочая группа)

	Куклина Н.Г.
	первый заместитель главы администрации

Октябрьского района по экономике, финансам, инвестиционной политике, председатель Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района, руководитель рабочей группы

	Тимофеев В.Г.
	заместитель главы администрации Октябрьского района по вопросам           жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи, заместитель руководителя рабочей группы

	Кашапов П.К.
	заведующий отделом по вопросам жилищно-                                            коммунального хозяйства Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Сенченкова Т.К.
	заведующий отделом ценовой политики администрации Октябрьского района

	Чеплаков В.Ф.
	начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	Черепкова Л.С.
	заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	Главы городских и сельских поселений в границах Октябрьского района

	по согласованию

	Руководители организаций жилищно-коммунального хозяйства в границах Октябрьского района

	по согласованию

	Представитель ОАО «Сберэнергосервис – Югра»
	по согласованию

Приложение № 2
к постановлению

администрации Октябрьского района

       от «05» июня 2015 г. № 1434
План мероприятий («дорожная карта») по организации работы для  заключения концессионных соглашений
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1. Создание условий для привлечения инвестиций в сферу коммунального комплекса

	1.1
	Выявление бесхозяйных объектов коммунального комплекса
	постоянно
	Главы городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	1.2
	Регистрация в установленном порядке прав собственности на объекты коммунального комплекса
	2 квартал 2015 года
	Главы городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	1.3
	Постановка на кадастровый учет земельных участков, необходимых для передачи в аренду концессионеру
	2 квартал 2015 года
	Главы городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	1.4
	Определение возможных источников и объемов бюджетной поддержки модернизации коммунальной инфраструктуры муниципального образования Октябрьский район, в т.ч. средства государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Инвестиционного фонда ХМАО-Югры, Государственной программы ХМАО-Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности на 2014-2020 годы»
	2 квартал 2015 года
	Заместитель главы администрации Октябрьского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи, заместитель руководителя рабочей группы Тимофеев В.Г.

	2. Организация работы по проведению конкурса на заключение концессионного соглашения

	2.1
	Организация работы рабочей группы, проведение совещаний с главами городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, руководителями организаций жилищно-коммунального хозяйства в границах Октябрьского района, анализ хода работы, внесение изменений и дополнений в План мероприятий («дорожная карта») по организации работы для  заключения концессионных соглашений
	один раз в две недели
	Заместитель главы администрации Октябрьского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи, заместитель руководителя рабочей группы Тимофеев В.Г.

	2.2
	Определение состава, описания, характеристик, технико-экономических показателей объекта концессионного соглашения с учетом необходимости выполнения мероприятий по модернизации и реконструкции коммунального комплекса муниципального образования Октябрьский район и доступности долгосрочных инвестиционных ресурсов  концессионера
	июнь  2015 года
	Главы городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, руководители организаций жилищно-коммунального хозяйства в границах Октябрьского района, Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	2.3
	Определение долгосрочных параметров тарифного регулирования
	март-июнь  2015 года
	Главы городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, руководители организаций жилищно-коммунального хозяйства в границах Октябрьского района, Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	2.4
	Согласование с органом регулирования цен (тарифов) ХМАО - Югры долгосрочных параметров регулирования деятельности концессионера
	март - июнь  2015 года
	Главы городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, руководители организаций жилищно-коммунального хозяйства в границах Октябрьского района, Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	2.5
	Подготовка конкурсной документации на право заключения концессионного соглашения  в соответствии со статьями 22-23 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее - № 115-ФЗ) в отношении систем теплоснабжения
	май-июль  2015 года
	Главы городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, руководители организаций жилищно-коммунального хозяйства в границах Октябрьского района, Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	2.6
	Подготовка постановлений администраций сельских и городских поселений о проведении открытых конкурсов  на заключение концессионных соглашений в отношении муниципального имущества объектов  теплоснабжения, в т.ч. с указанием состава конкурсной комиссии, задания и минимально допустимых плановых значений показателей деятельности концессионера (статья 22 № 115-ФЗ)
	июнь - август 2015 года
	Главы городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, руководители организаций жилищно-коммунального хозяйства в границах Октябрьского района, Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	2.7
	Проведение конкурсных процедур на право заключения концессионных соглашений на объекты  теплоснабжения
	июль - октябрь 2015 года
	Главы городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, руководители организаций жилищно-коммунального хозяйства в границах Октябрьского района, Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	2.8
	Заключение концессионных соглашений с победителями конкурсов
	октябрь-ноябрь  2015 года
	Главы городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, руководители организаций жилищно-коммунального хозяйства в границах Октябрьского района, Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	2.9
	Передача объектов теплоснабжения концессионером по актам приема-передачи согласно концессионным соглашениям
	по срокам концессионных соглашений  2015 года
	Главы городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, руководители организаций жилищно-коммунального хозяйства в границах Октябрьского района, Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	3.Реализация  концессионных  соглашений

	3.1
	Разработка  и направление в Департамент жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры инвестиционных  программ  по модернизации и реконструкции объектов теплоснабжения,   водоснабжения  и  водоотведения
	в течение одного месяца с момента заключения концессионного соглашения
	Концессионер

	3.2
	Выполнение мероприятий развития и концессионных соглашений, направленных на повышение  эффективности работы системы коммунального комплекса муниципального образования Октябрьский район
	в сроки, указанные в концессионном соглашении
	Главы городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, руководители организаций жилищно-коммунального хозяйства в границах Октябрьского района, Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, концессионер

PAGE